[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета
«______»_______	20_______г.

	, именуемый в дальнейшем «Исполком», в
лице   	,   действующего   на   основании________	, с одной стороны,    и
	,   в  лице   	., именуемый в дальнейшем    «Получатель»,
действующий  на основании 	 с другой стороны, совместно именуемые стороны заключили соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. В       соответствии       с	от
	20	    года    №_______,  Исполком  предоставляет субсидию   из   бюджета _____________, Получателю в целях возмещения части затрате связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров общественным транспортом общего пользования по муниципальным автобусным маршрутам	.
1.2 Максимальный размер субсидии составляет:	руб.
1.3 Субсидия выплачивается с момента подписания соглашения в срок до	20   года.

П. Условия предоставления Субсидии

2.1. Условиями предоставления Субсидии являются:
1) осуществление        перевозок        пассажиров        по        тарифам,         утвержденным
2) экономическое обоснование затрат на осуществление перевозки пассажиров по муниципальным автобусным маршрутам	;
3) ведение раздельного учета затрат по статьям расходов и доходов по источникам поступления от оказания    услуг    по    перевозке     пассажиров    по    муниципальным     автобусным     маршрутам

4) отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней.

111. Сроки предоставления субсидии.

3.1.	Субсидия предоставляется в течение текущего календарного гола.
3.2.	Размер выплат и срок предоставления субсидии производиться в соответствии с п. 1.3 настоящего Соглашения.
3.3.	Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах ,имеющих одинаковую юридическую силу для Исполкома, Получателя и Департамента казначейства Министерства финансов РТ.

IV. Права и обязанности сторон

4.1.	Получатель обязан:
4.1.1. В подтверждение затрат, подлежащих компенсации, в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным предоставляет в Исполком заявку на получение средств из бюджета муниципального района. Дополнительно к заявке Получатель предоставляет необходимые документы в подтверждение затрат.
4.1.2. Представлять по запросу Исполкома информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения.
4.2.	Исполком обязан:
4.2.1.	Перечислить Получателю субсидию на цели, в порядке и на условиях, предусмотренных
Соглашением, не превышающем установленный пунктом 1.2 настоящего Соглашения, путем перечисления Субсидии в установленном порядке на счет Получателя.
4.2.2.	Осуществлять контроль за исполнением Получателем условий настоящего Соглашения.
4.3.	Исполком имеет право при проведении проверки соблюдения условий предоставления субсидий в подтверждение затрат и дополнительно потребовать от получателя предоставить: копии путевых листов по обслуживаемым маршрутам, сведения о заработной плате по каждому водителю, кондуктору, а также рабочим по обслуживанию транспортных средств осуществляющих перевозки на маршрутах по договору.

V. Порядок перечисления субсидии.

5.1.Исполком в течении 4 рабочих дней проверяет документы представленные Получателем согласно п. 4.1.1 настоящего соглашения, при отсутствии нарушений Исполком в течении 15 рабочих дней перечисляет субсидию на расчетный счет Получателя.

VI. Порядок взыскания Субсидии, использованной не по целевому назначению

6.1. Субсидия в случае ее нецелевого использования подлежит взысканию в доход бюджета
________________________в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполком, приняв решение о возврате субсидии, направляет Получателю требование о возврате субсидии. Получатель в течение 10 дней после получения требования о возврате субсидии обязан   вернуть указанные суммы субсидии в бюджет. В случае невыполнения требования о возврате субсидии денежные средства взыскиваются в судебном порядке.

VII. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

VIII.Срок действия Соглашения
8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

IX.Порядок рассмотрения споров
9.1. Споры (разногласия), возникшие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
9.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

X.Юридические адреса и подписи сторон

Исполком                                                          Получатель

_________  ____________                       ___________  ______________
(подпись)                                         (подпись)
М.П.                                              М.П.
Отметка органа казначейства

Отметка полномочного представителя Реестродержателя

Приложение № 1

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии из бюджета

__________________________

«______»_______

20

_______

г.

________________________________

____________

, именуемый в дальнейшем

«Исполком»,

в

лице

__________________

,   действующего   на   основании

________

, с одной стороны,

и

_______________

,   в  лице

_________________

., именуемый в дальнейшем

«Получатель»,

действующий  на основании

_______

с другой стороны, совместно именуемые стороны

заключили

соглашение о нижеследующем:

I. Предмет Соглашения

1.1. В       соответствии       с

________________________________

___________________

от

__________

20

_____

года    №

_______,

Исполком

предоставляет субсидию

из

бюджета

_____________

, Получателю

в целях возмещения части затрате связи с оказанием услуг по

перевозке пассажиров общественным транспортом общего пользования по муниципальным

автобусным

маршрутам

________________

.

1.2

Максимальный размер субсидии составляет:

_________

руб.

1.3

Субсидия вы

плачивается с момента подписания соглашения в срок до

_______

20   года

.

П. Условия предоставления Субсидии

2.1. Условиями предоставления Субсидии являются:

1) осуществление        перевозок        пассажиров        по        тарифам,

утвержденным

2)

экономическое обоснование затрат на осуществление перевозки пассажиров по

муниципальным автобусным маршрутам

________________

;

3)

ведение раздельного учета затрат по статьям расходов и доходов по источникам поступления

от оказания    услуг    по    перевозке     пассажиров

по    муниципальным     автобусным

маршрутам

4) отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней.

111. Сроки предоставления субсидии.

3.1.

Субсидия предоставляется в течение текущего календарного гола.

3.2.

Размер выплат и срок предоставления

субсидии производиться в соответствии с п. 1.3

настоящего

Соглашения.

3.3.

Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах ,имеющих одинаковую юридическую

силу для Исполкома, Получателя и Департамента казначейства Министерства финансов РТ.

IV. Права и

обязанности сторон

4.1.

Получатель обязан:

4.1.1.

В подтверждение затрат, подлежащих компенсации, в срок до 10 числа месяца следующего

за отчетным предоставляет в

Исполком

заявку на получение средств из бюджета муниципального

района. Дополнительно к заявке Полу

чатель предоставляет необходимые документы

в

подтверждение затрат.

4.1.2.

Представлять по запросу Исполкома информацию и документы, необходимые для

проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения.

4.2.

Исполком обязан:

  Приложение № 1     СОГЛАШЕНИЕ   о предоставлении субсидии из бюджета   __________________________     «______»_______   20 _______ г.         ________________________________ ____________   , именуемый в дальнейшем  «Исполком»,  в   лице      __________________   ,   действующего   на   основании ________   , с одной стороны,      и     _______________   ,   в  лице      _________________   ., именуемый в дальнейшем       «Получатель»,   действующий  на основании    _______     с другой стороны, совместно именуемые стороны  заключили   соглашение о нижеследующем:     I. Предмет Соглашения     1.1. В       соответствии       с   ________________________________ ___________________   от     __________   20   _____        года    № _______,    Исполком   предоставляет субсидию     из     бюджета   _____________ , Получателю  в целях возмещения части затрате связи с оказанием услуг по   перевозке пассажиров общественным транспортом общего пользования по муниципальным  автобусным   маршрутам ________________   .   1.2   Максимальный размер субсидии составляет:   _________   руб.   1.3   Субсидия вы плачивается с момента подписания соглашения в срок до   _______   20   года .     П. Условия предоставления Субсидии      2.1. Условиями предоставления Субсидии являются:   1) осуществление        перевозок        пассажиров        по        тарифам,            утвержденным   2)   экономическое обоснование затрат на осуществление перевозки пассажиров по  муниципальным автобусным маршрутам   ________________   ;   3)   ведение раздельного учета затрат по статьям расходов и доходов по источникам поступления  от оказания    услуг    по    перевозке     пассажиров      по    муниципальным     автобусным      маршрутам     4) отсутствие задолженности перед бюджетами всех уровней.     111. Сроки предоставления субсидии.     3.1.   Субсидия предоставляется в течение текущего календарного гола.   3.2.   Размер выплат и срок предоставления   субсидии производиться в соответствии с п. 1.3  настоящего   Соглашения.   3.3.   Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах ,имеющих одинаковую юридическую   силу для Исполкома, Получателя и Департамента казначейства Министерства финансов РТ.     IV. Права и   обязанности сторон     4.1.   Получатель обязан:   4.1.1.   В подтверждение затрат, подлежащих компенсации, в срок до 10 числа месяца следующего  за отчетным предоставляет в  Исполком  заявку на получение средств из бюджета муниципального  района. Дополнительно к заявке Полу чатель предоставляет необходимые документы   в  подтверждение затрат.   4.1.2.   Представлять по запросу Исполкома информацию и документы, необходимые для  проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения.   4.2.   Исполком обязан: